Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 137, DE 28 DE MAIO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO  SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ARAÇUAÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG,  Irã Pinheiro Neiva, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 1.151, de 14 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União
no dia 15 de dezembro de 2020  , torna público a homologação das inscrições do processo de seleção
simplificada para formação de cadastro de reserva para as funções de Apoio Pedagógico-José Gonçalves
de Minas no projeto NORTEJA – Curso de Formação Inicial e Continuada – FIC integrado à Educação de
Jovens e Adultos - EJA. O projeto se desenvolverá no âmbito da Pró-Reitoria de Ensino do IFNMG
(PROEN).

Encargo: Apoio Pedagógico - Atuação José Gonçalves de Minas-Limeira
Categoria 1: Servidor do IFNMG

NÃO HOUVE INSCRITOS
Categoria 2: Comunidade Externa

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de nascimento Situação da inscrição

 02/06/2024, 18:46 Valdirene da Cunha Gomes 15/09/1994 Deferida
30/05/2024, 11:34 Diefeson Messias Gomes Silva 16/10/1998 Indeferida

Araçuaí, 04 de maio de 2024

assinado eletronicamente

Irã Pinheiro Neiva

Diretor do IFNMG - Campus Araçuaí

Documento assinado eletronicamente por Ira Pinheiro Neiva, Diretor(a) Geral, em 04/06/2024, às
08:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1902148 e
o código CRC 76B19B2A.

04/06/24, 08:16 SEI/IFNMG - 1902148 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2072439&infra_sis… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23414.001105/2023-14 SEI nº 1902148

04/06/24, 08:16 SEI/IFNMG - 1902148 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2072439&infra_sis… 2/2